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Bila,g til bet. o. lovf. om almindelig omsætningsafgift. 

Bilag 180. 

ODENSE BYRÅD 

Den 1. marts 1967. 

I anledning af det fremsatte forslag til 
홢Lov om almindelig omsætningsafgift" 
skal Odense byråd tillade sig at anføre 
følgende: 

Den kollektive bytrafik i Odense og visse 
omegnskommuner, omfattende ca. 135.000 
indbyggere, varetages af Odense Bytrafik 
AIS, hvis drift garanteres af Odense kom- 
mune. 
. Gennemføres loven om almindelig om- 
sætningsafgift med en 10 pet. afgift, skal 
bytrafikselskabet årlig svare afgifter på ca. 
717.000 kr. mere end den nuværende om- 
sætningsafgift. 

Denne betydelige merudgift kræver umid- 
delbart en takstforhøjelse på 10 pot., men 
da man må påregne et stort frafald af pas- 
sagerer på grund af forhøjelsen, må denne 
andrage langt over 10 pet., antagelig det 
dobbelte. Siden den sidste forhøjelse i 
oktober f. å. 홢 i alt ca. 50 pet. i løbet af 
2 år 홢 er passagertallet således faldet 
med ca. 10 pet. 

En nedgang i passagertallet i den kollek- 
tive trafik vil uvægerligt medføre en stig- 
ning i benyttelsen af personbiler, dels ved 
øget brug af de tilstedeværende biler, dels 

ved anskaffelse af flere vogne. Byrådet må 
med stor bekymring se på de derved forø- 
gede færdselsmæssige problemer og de deraf 
følgende krav om udbygning af gader og 
parkeringsanlæg. De hermed forbundne ud- 
gifter for det offentlige 홢 stat og kom- 
mune 홢 vil sandsynligvis langt overgå 
provenuet af omsætningsafgiften fra by- 
trafikken. Eksempelvis svarer det anslåede 
provenu fra Odense Bytrafik kun til anlægs- 
udgiften for 35-50 parkeringspladser i de 
centrale bydele, et antal, som langtfra vil 
dække de frafaldne passagerers parkerings- 
behov. 

Endvidere lægger .byrådet vægt på, at 
en takstforhøjelse i særlig grad vil ramme 
økonomisk dårligt stillede, der er afskåret 
fra at benytte andre transportmidler. 

Idet bemærkes, at byrådet fuldtud kan 
tiltræde den af Fællesudvalget for Bytrafik 
i Danmark fremsendte henvendelse, skal 
man tillade sig at henstille til det ærede 
folketingsudvalg at overveje, at der i lov- 
forslaget om almindelig omsætningsafgift 
indføjes en bestemmelse om ydelse af fuld 
refusion til bytrafikselskaber af afgiften i 
henhold til lovforslaget. 

P. b. v. 
Holger Larsen, 

/ Mayntzhusen. 
Til folketingets udvalg angående forslag til lov om 

almindelig omsætningsafgift. 
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